



بدون کمترین ملاحظه فتنه‌گران و منحرفان را رد صلاحیت کنید

بیش از هفت هزار تن از حقوقدانان در نامه‌ای خطاب به شورای نگهبان خواستار بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، بدون در نظر گرفتن هیچ ملاحظه‌ای شدند.

درخواست 7456 حقوقدان از شورای نگهبان بدون کمترین ملاحظه فتنه‌گران و منحرفان را رد صلاحیت کنید

بیش از هفت هزار تن از حقوقدانان در نامه‌ای خطاب به شورای نگهبان خواستار بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، بدون در نظر گرفتن هیچ ملاحظه‌ای شدند.

شمارش معکوس برای اعلام رقبای نهایی تصدی پست ریاست جمهوری آغاز شده و چشم‌ها به شورای نگهبان دوخته شده است. این شورا تقریباً در همه ادوار انتخابات از سوی جریان‌های ضد انقلاب مورد هجمه و از سوی برخی جریان‌های داخلی تحت فشار بوده است.

اما به نظر می‌رسد پیچیدگی‌ها و شرایط خاص یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، این هجمه‌ها و فشارها را علیه این نهاد انقلابی دوچندان کرده است.

در همین حال توقع به‌جا و قانونی جامعه متدین و انقلابی از این نهاد آن است که مانند همیشه در بررسی صلاحیت افراد، هیچ ملاحظه‌ای را در نظر نگیرد.

در همین راستا روز گذشته بیش از هفت هزار حقوقدان نامه‌ای خطاب به این نهاد صادر کردند.

در این نامه که تا لحظه تنظیم این خبر به امضای 7456 حقوقدان رسیده و احتمالاً این عدد افزایش یابد، آمده است: ریاست جمهوری در نظام جمهوری اسلامی ایران نهادی است که از شئون ولایت محسوب شده و در رأس یکی از قوای سه‌گانه قرار دارد؛ در سیستم سیاسی اسلام علی‌الاصول ولایت امر و امامت امت متصدی این نهاد است و لذا لازم است فردی که مسئولیت مذکور را به جای ایشان به عهده می‌گیرد شرایط لازم و کافی را داشته باشد.

در ادامه نامه حقوقدانان با اشاره به ویژگی‌های رئیس‌جمهور براساس اصول 115 و 121 قانون اساسی، خطاب به این شورا آمده است: اکنون که ثبت‌نام کاندیداهای ریاست جمهوری به پایان رسیده است و مطابق اصل نود و نهم و نیز بند نه اصل یکصد و دهم قانون اساسی شورای نگهبان باید شرایط فوق را در داوطلبان احراز نماید، امضاکنندگان ذیل این نامه که همگی از حقوقدانان، اساتید دانشگاه، وکلا، قضات، مشاورین حقوقی، سردفتران و فارغ‌التحصیلان رشته حقوق در کشور هستند حمایت کامل خود را از اقدامات قانونی شورای نگهبان اعلام می‌کنند و معتقدند شورای نگهبان بدون توجه به نام و شهرت افراد، هر کس که فاقد تمام یا برخی از شرایط فوق باشد، خصوصاً افرادی که در سال‌های گذشته و در جریان فتنه سال 88 و انحرافات صورت گرفته بعد آن از مسیر مستقیم انقلاب منحرف شدند را به کناری نهاده و به این توصیه امام عزیزمان که فرمودند: «#171؛ در میان شما باشم یا نباشم به شما وصیت می‌کنم که نگذارید این انقلاب به دست ناهلان و نامحرمان بیافتد» با کمال دقت و شهامت عمل نموده و این جمله ایشان را که می‌فرمایند: «#171؛ شورای نگهبان، بدون ملاحظه از هیچ کس فقط و فقط خدا را در نظر بگیرند» نصب‌العین خود قرار دهند.

ورود انحراف ممنوع

همچنین اتحادیه تشکل‌های دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی (اتحادیه اول) با صدور بیانیه‌ای خطاب به شورای نگهبان تأکید کرد: این جنبش دانشجویی از شورای محترم نگهبان انتظار دارد از ورود انحراف و افرادی که در خط انقلاب قرار ندارند، با شجاعت کامل همچون گذشته جلوگیری کند.

اتحادیه اول دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه بیانیه خود یادآور شد: متأسفانه در چند ماه گذشته جریان‌هایی خاص با استفاده از فضای تبلیغاتی و حضور در استان‌های مختلف سعی بر آن داشته که با وارد کردن هجمه رسانه‌ای به شورای محترم نگهبان و اذهان عمومی، پیش از ثبت‌نام در انتخابات مهر تأیید خود را از این شورا بگیرند و در این راستا دست به هر اقدامی زده و خواهند زد.

این تشکل دانشجویی با اشاره به وظیفه خطیر شورای نگهبان آورد: با توجه به اهمیت موضوع در این برهه از زمان وظیفه خطیری بر عهده این شورای محترم گذارده شده است که آن تأیید افراد اصلح جهت کاندیداتوری در این انتخابات مهم و سرنوشت‌ساز است که امید آن داریم که شما سروران گرامی از این آزمون سخت همچون گذشته سربلند و سرافراز بیرون آید، که سربلندی شما عزیزان، سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مردم شریف ایران اسلامی است.

اتحادیه تشکل‌های دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان نماینده جنبش دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی ضمن حمایت از اقدامات شورای نگهبان به عنوان نگهبان اجرای قانون تأکید کرد: همان طور که رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) فرمودند، انحرافات به تدریج وارد خواهد شد. لذا جنبش دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی از شورای محترم نگهبان انتظار دارد از ورود انحراف و افرادی که در خط انقلاب قرار ندارند، با شجاعت کامل همچون گذشته جلوگیری نموده و نقش تأثیرگذار خود را در خلق حماسه سیاسی 92 به تمامی ملت شریف ایران اسلامی نشان دهد.

گفتنی است هفته گذشته نیز هزار تن از اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های تهران در نامه‌ای با تأکید بر رد صلاحیت فتنه‌گران و وابستگان جریان انحراف، خواستار اطلاع‌رسانی منظم و شفاف شورای نگهبان از کلیه مراحل فرایند انتخابات به منظور جلوگیری از بروز هرگونه شبهه در این زمینه شدند.

در بخشی از این نامه آمده است: شورای محترم نگهبان در ساختار سیاسی نظام جمهوری اسلامی از جایگاه والا و منحصر به فردی برخوردار می‌باشد؛ رسالت حفاظت از قانون اساسی و احراز مطابقت کلیه قوانین نظام با اسلام ناب، در حقیقت همان رسالت نگهبانی از ثمره خون پاک هزاران شهید به حق پیوسته و حراست از شجره طیبه انقلاب اسلامی است که امت شریف ما برای غرس، رشد و به بار نشستن آن از تحمل هر نوع سختی و مرارتی دریغ نورزیده و از آغاز دهه 40 تا امروز همواره خود و دارایی‌های مادی و معنوی‌اش را نثار آن کرده است.

فلسفه اصلی حمایت‌های بی‌دریغ معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(قدس سره) از شورای نگهبان به همین جایگاه والا و منحصر به فرد آن بازمی‌گردد.

این رسالت بزرگ و جایگاه منحصر به فرد اقتضاء دارد که شورای محترم نگهبان در مرحله بررسی، احراز و اعلام صلاحیت کاندیداهای ریاست جمهوری همه حساسیت‌های لازم و دقت‌های قانونی را اعمال و به مقتضای این امر خطیر که مقدمه انتخاب بالاترین مقام اجرایی کشور پس از مقام معظم رهبری است، از هرگونه مسامحه، ملاحظه، حمل بر صحت نمودن و گذشتی که احتمال خطا را افزایش می‌دهد، پرهیز کند.

اعضای محترم شورای نگهبان و آحاد فرهیختگان و امت بزرگ اسلامی به روشنی واقفند که در همه نظام‌های سیاسی دنیا و از جمله نظام‌های دموکراتیک افرادی مجاز به کاندیداتوری برای ریاست جمهوری و یا سایر مناصب مهم حکومتی هستند که نسبت به اصل نظام سیاسی و قانون اساسی آن معتقد و متعهد باشند؛ بی‌گمان این اصل عقلایی در نظام اسلامی نیز امری پذیرفته است. بر اساس همین اصل دو دسته مشخص از گروه‌های موجود در کشور فاقد صلاحیت‌های لازم برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری می‌باشند؛ نخست افراد منتسب به جریان فتنه که در انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری آگاهانه و یا ناآگاهانه خود را مقابل نظام قرار داده، از قانون اساسی عدول کرده و با وقاحت آشکار چنگال بر چهره نظام اسلامی انداختند و دوم، افراد منتسب به جریان انحراف که آگاهانه یا ناآگاهانه در مواضع متعدد و مخدوش خود در چند سال گذشته مبانی نظام اسلامی را نادیده و با سوءاستفاده از باورهای متقن و مقدس و از جمله موضوع مهدویت و موعود جهانی اسلام در موضع نفي نظام اسلامی قرار گرفته‌اند.